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KÜHE MIT HOHER LEBENSLEISTUNG | VACHES AVEC HAUTE PERFORMANCE DE VIE

   September | Septembre 2021

Name TVD-Nr. RC Geb.datum Laktnr LL Fett LL Eiw. kg M/ Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. PV MG PV Prot. Lait kg/ jour de vie Propriétair(s)

% %

100'000 kg Lebensleistung / Performance de vie

Holstein

Flubacher's Leonard VALESKA CH 120.0868.3215.8 RH 16.12.2010 9 3.73 3.16 25.51 Flubacher Beat, Arisdorf

FaRan Toto TOSCANA CH 120.0822.5030.7 RF 18.11.2010 8 3.56 3.30 25.40 Fankhauser Hans-Peter, Ranflüh

Unternaehrer Savard SERENA CH 120.0907.7917.3 RH 01.12.2010 8 3.26 3.28 25.39 Unternährer Thomas, Marbach LU

Marine LOVERLY CH 120.0873.6032.2 RH 21.05.2010 9 3.99 3.20 24.15 Märki Fabian, Rüfenach AG

Föhrenhof's Salto KASTEL CH 120.0871.8941.1 RH 25.04.2010 8 4.05 3.14 24.05 Senn Samuel + Hansueli, Asp

Savard SAMBA CH 120.0846.5430.1 RH 05.04.2010 9 3.56 3.04 23.95 Mathys Michael, Affeltrangen

Les Marinis Larsson UNESCO CH 120.0879.4285.6 RH 07.02.2010 9 4.55 3.54 23.83 Bärtschi Felix, Montet (Broye)

Red Horizon Savard FIONA CH 120.0880.7915.5 RH 05.03.2010 10 3.59 3.19 23.63 Wüthrich Rudolf, Allmendingen b. BE

Julius EPICE CH 120.0784.5772.7 RH 06.10.2009 8 3.71 3.30 22.98 Isler Martin, Lindau

Lindachwald Rustler ADONIA CH 120.0756.4323.9 RH 08.06.2009 10 4.61 3.42 22.20 Burkhalter Christian, Kirchlindach

Vaucens Glen NECTARINE CH 120.0765.2506.0 HO 07.04.2009 9 3.60 3.02 21.93 Holzer Fritz, Frieswil

Pickel QUANITA CH 120.0765.6579.0 RH 30.01.2009 11 4.08 3.37 21.72 Lehmann Peter, Signau

Claus ULLA CH 120.0745.2538.3 RH 16.11.2008 11 3.61 3.24 21.48 Suter Josef, Beromünster

Werner DOLLY CH 120.0639.7998.2 RF 29.10.2008 11 3.94 3.27 21.36 Dickenmann + Nater, Schönholzerswilen

Devis DIAMANT CH 120.0742.5484.9 RH 23.11.2008 10 3.55 3.16 21.29 Brunner Jakob + Andreas, Gränichen

KoCH Mr Burns ARLINDA CH 120.0612.2514.2 RH 29.09.2008 10 4.65 3.63 21.29 Koch Bruno, Geuensee

Inka GLOGE CH 120.0654.0663.9 RH 06.01.2008 11 4.30 3.36 20.04 Hofer Andreas, Oberneunforn

Stauffred Avocat VÉRO CH 120.0625.9838.2 RH 03.11.2007 10 3.73 3.43 19.74 Stauffer Frédy + Raphaël + Valentin, La Chaux-de-Fonds

Camino TUNDRA CH 120.0647.8634.3 RH 30.05.2007 12 3.43 3.20 19.14 Zürcher Jonas, Arni BE

BENITA CH 120.0579.2855.2 RH 17.04.2007 12 3.36 3.15 18.92 Born Walter, Rütschelen

Joyboy CUBA CH 120.0553.7374.3 RH 10.11.2006 10 4.69 3.28 18.49 Niggli-Ledermann Stephan, Deitingen

Swiss Fleckvieh

Suri's Orsay RUBINA CH 120.0788.0683.9 SF 01.07.2010 9 3.88 3.38 24.48 Leuenberger Andreas, Eggiwil

Savard ESTHER CH 120.0796.0003.0 SF 30.08.2009 8 3.92 3.32 22.80 Habegger Walter + Jérémy, Crémines

vonHirschlen Wisconsin SANTANA CH 120.0801.9459.7 SF 04.07.2009 9 3.64 3.28 22.39 Ronner Ernst, Reichenburg

Joyboy BERNA CH 120.0731.6146.9 SF 20.02.2009 10 3.41 3.12 21.90 Walder Erich, Buch am Irchel

Järmann's Blitz TIIXLI CH 120.0674.1737.4 SF 06.08.2008 11 4.66 3.45 20.89 Järmann Fritz, Röthenbach i. E.

Aetzrütti Blitz SAMIRA CH 120.0669.6637.8 SF 16.04.2008 12 4.40 3.65 20.48 Bärtschi Christoph, Utzigen

Ador BLACK-ROSE CH 120.0603.8190.0 SF 01.01.2008 12 4.13 3.24 20.01 BG Jungen, Kiental

Petran ROSALIE CH 120.0615.1290.7 SF 24.10.2007 12 3.97 3.41 19.72 Masnari Michel + David, St-Triphon

Redhill Beer Pickel ASHLEY CH 120.0575.4582.7 SF 12.02.2007 12 3.90 3.38 18.81 Beer Martin, Eggiwil

LGC/Baudois Uhu HELVETIA CH 120.0481.4554.8 SF 19.04.2006 12 3.46 3.17 17.82 Baudois Pierre, Gillarens

NeuMarch Cocorico ROBERTA CH 120.0358.8421.4 SF 13.12.2005 13 4.03 3.28 17.34 Neuenschwander A. + D., Schangnau

Simmental

Petran BLANCA CH 120.0423.6288.0 60 08.06.2006 10 3.76 3.73 17.86 Dubach Martin, Hüttikon

Montbéliarde

Tarn Jb VALENTINA CH 120.0913.8486.4 MO 17.06.2011 7 3.69 3.24 26.63 Hofer Christian, Aefligen
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Name TVD-Nr. RC Geb.datum Laktnr LL Fett LL Eiw. kg M/ Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. PV MG PV Prot. Lait kg/ jour de vie Propriétair(s)

% %

125'000 kg Lebensleistung / Performance de vie

Holstein

La Cuvigne Scheck DOLORES CH 120.0586.5506.8 RH 21.09.2006 12 4.31 3.34 22.77 Menoud Dominique, Besencens

150'000 kg Lebensleistung / Performance de vie

Holstein

Iron EVE CH 120.0347.7610.7 HO 01.01.2004 13 3.92 3.14 23.30 Stähli Paul, Tägertschi
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KÜHE MIT HÖCHSTEN LEBENSTAGESLEISTUNGEN | VACHES AVEC LES PLUS HAUTES PERFORMANCES PAR JOUR DE VIE

   September | Septembre 2021

LL Milch LL Fett LL Eiw. kg M/
Name TVD-Nr RC Geb.datum Laktnr PV lait PV MG PV Prot. Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. kg % % Lait kg/ jour Propriétaire(s)

de vie

Holstein

Valley-Farm O Man OPERA CH 120.0838.1469.0 HO 30.11.2009 7 125'509 3.75 3.06 29.20 BG Hochuli + Hilfiker, Kölliken

Ackermann Tommy GASTRO CH 120.0946.9324.6 RH 27.02.2011 7 110'215 3.52 3.10 28.85 Magula Julien, Bourrignon

Bolton IVONNE CH 120.0828.9122.7 HO 06.02.2010 7 119'211 3.79 3.22 28.32 Schläfli-Marti Markus, Horriwil

Binky ANINA CH 120.0696.5548.4 HO 09.04.2013 5 84'891 3.94 3.12 27.63 Näf Thomas, Bülach

Zaugg's Leonard LEXI CH 120.0993.9263.2 RH 12.07.2012 7 92'020 3.80 3.34 27.49 Zaugg Christian + Sandra, Uerkheim

Brawler BRAMA CH 120.1118.4341.8 HO 07.11.2013 5 76'115 3.29 2.96 26.78 Ebneter Michael, Lömmenschwil

D'Archan Iota RADIEUSE CH 120.0996.5028.2 HO 22.01.2012 7 94'692 3.87 3.16 26.73 Moser Christian, Amsoldingen

Glen SANDRA CH 120.0823.3081.8 HO 12.10.2009 7 114'639 4.50 3.37 26.53 Mosimann Daniel, Solothurn

Fankis Hvezda STEFANIE CH 120.1036.5709.2 RF 31.01.2014 5 73'329 3.57 3.21 26.49 Brechbühl Fritz, Steffisburg

Olofson ODESSA CH 120.1131.2692.2 RH 17.11.2014 4 64'266 4.27 3.66 26.49 Maurer-Ammann Lukas, Frauenfeld

Swiss Fleckvieh

Nilson GALIZIA CH 120.0820.5525.4 SF 01.10.2009 9 112'541 4.29 3.39 25.91 Bögli Michel, Tramelan

Savard TUSSI CH 120.0783.6252.6 SF 18.08.2009 8 110'117 3.71 3.29 25.12 Gysel Peter + Barbara, Wilchingen

Rino WELLNESS CH 120.0675.9546.1 SF 20.09.2008 9 117'230 4.50 3.59 24.73 Schmid Marcel, Englisberg

Shottbolt SIMBA CH 120.1058.5780.3 SF 07.01.2013 7 75'786 3.37 3.31 23.79 Käppeli Markus, Hildisrieden

Elanus MIRKA CH 120.0948.8982.3 SF 23.12.2011 8 82'208 4.54 3.51 23.20 Gygax Urs + Bernhard, Oschwand

Wladimir ZEBRA CH 120.0656.1000.5 SF 06.12.2013 5 65'167 3.81 3.02 23.08 Schwab-Breitenmoser Christian, Kallnach

Thola Blitz GULDA CH 120.0666.4015.5 SF 22.07.2008 10 110'197 3.49 3.07 23.07 Bärtschi Christoph, Utzigen

Ric CAROLINE CH 120.1014.6870.6 SF 15.09.2012 7 75'379 3.76 3.30 23.00 Misteli David, Zielebach

ADORA CH 120.0788.6510.2 SF 28.12.2009 7 97'817 4.04 3.47 22.89 Marfurt-Nick Josef, Büron

Blackgold BERNA CH 120.1068.6310.0 SF 20.04.2013 5 69'454 4.04 3.30 22.70 Staffelbach-Wagner Josef, Knutwil

Simmental

Philippe SONDANELLA CH 120.0778.7833.2 60 23.02.2009 10 96'587 4.19 3.46 20.92 BG Aeberhard + Rösch, Mülchi

Tur-Bach Alex BLUST CH 120.0757.7670.8 60 25.11.2008 10 96'746 4.81 3.48 20.56 Bach Ueli, Turbach

Aron ROMINA CH 120.0654.1921.9 60 25.08.2014 5 51'862 4.03 3.28 20.12 Flühmann Hans, Riedstätt

Alex MELINA CH 120.1023.7404.4 60 10.04.2012 7 68'606 4.13 3.40 20.07 Germann Ueli, Adelboden

Dario MELITTA CH 120.0932.4101.1 60 03.03.2011 7 72'246 4.07 3.55 18.80 Maurer Hans, Wichtrach

Montbéliarde

FABIENNE CH 120.0907.9770.2 MO 08.12.2010 8 93'071 3.96 3.28 23.83 Gerber-Soguel Eric + Valérie, Vendlincourt

Pernan PERNETTE CH 120.0822.7855.4 MO 04.11.2009 8 101'749 3.40 3.43 23.39 Blanc Jean-Yves, Corcelles-Chavorn

26 BERNINA CH 120.0824.4745.5 MO 05.12.2009 10 96'420 3.94 3.32 22.72 BG Weber + Steffen, Worben

Le Torel Valfin Jb DOUGLAS CH 120.0948.8149.0 MO 23.11.2012 5 66'540 3.61 3.63 20.56 Moser Christian, Amsoldingen

31 AKILIANE CH 120.1034.7293.0 MO 16.09.2012 6 66'100 4.38 3.69 20.19 Grin Cédric, Belmont-Yverdon
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KÜHE MIT BESTEN STANDARD-LAKTATIONSABSCHLÜSSEN | VACHES AVEC MEILLEURES CLÔTURES STANDARD

   September | Septembre 2021

Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

1. Laktation / 1re lactation

Holstein

Brewmaster-E BRIDA CH 120.1438.5772.8 HO 08.08.2018 2.00 13'843 3.23 2.74 Ebneter Michael, Lömmenschwil

Nord-Ouest Duke JONA CH 120.1411.3587.3 HO 15.05.2018 1.11 13'222 3.37 2.87 BG Joray + Pfister, Pleigne

Mccutchen BRONDA CH 120.1345.8193.9 HO 17.04.2018 2.02 13'091 3.67 3.18 Iseli Martin, Scherzingen

County MIRENDA CH 120.1382.8300.6 HO 14.10.2017 2.05 12'883 2.96 2.77 Wyss Mario, Fulenbach

Rambo CORINNE CH 120.1361.3731.8 RF 07.07.2018 2.01 12'555 3.95 3.21 Näf Thomas, Bülach

Swiss Fleckvieh

Helux FIONA CH 120.1361.3742.4 SF 12.08.2018 2.00 13'884 3.95 3.22 Näf Thomas, Bülach

Pedro SUSI CH 120.1441.7226.4 SF 14.09.2018 2.00 10'897 3.47 3.45 Plüer Thomas, Triboltingen

Hager's Homygod HEIDI CH 120.1364.4170.5 SF 10.06.2018 2.05 10'552 3.54 2.66 von Arb Noel, Langenbruck

FamRe Odyssey VERONIQUE CH 120.1327.4080.2 SF 19.01.2018 2.08 10'284 3.54 3.33 Häusler Heinz, Sumiswald

Rusty SAGRADA CH 120.1434.3305.2 SF 11.10.2018 2.00 9'604 4.37 3.49 Hunziker Thomas + Katja, Ueberstorf

Simmental

Christen Adi NONETTE CH 120.1371.8431.1 60 02.03.2018 2.08 8'728 4.77 3.80 Christen Gilbert + Steve, Cheseaux-Noréaz

Apollo BELINDA CH 120.1417.6372.4 60 29.03.2018 2.08 8'148 3.84 3.24 Burri Franz, Burgistein

Franco ESELLE CH 120.1387.1841.6 70 31.05.2018 2.01 8'034 4.38 3.49 Allemann Marcel, Wangen an der Aare

Montbéliarde

Harpon Jb MATH CH 120.1373.6807.0 MO 24.09.2017 2.11 9'597 3.55 3.46 Renaud Besson + Vincent Monnier, Bofflens

Lanister LARA CH 120.1408.3945.1 MO 27.03.2018 2.07 9'360 4.00 3.63 Blanc Jean-Yves, Corcelles-Chavorn

Lelabel SALVANE CH 120.1443.2106.8 MO 05.07.2018 2.03 9'267 3.61 3.31 Gerber-Soguel Eric + Valérie, Vendlincourt

Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer

Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

2. Laktation / 2e lactation

Holstein

Golriano GOLRIA CH 120.1245.4090.8 HO 27.11.2015 4.03 15'971 3.30 2.99 Mathys Michael, Affeltrangen

Rohrberg Ross PERLE CH 120.1269.1884.2 HO 21.08.2016 4.01 15'718 3.49 2.98 Leuenberger Armin, Altbüron

Brewmaster-E RUBINA CH 120.1326.4824.5 HO 24.11.2016 3.11 15'056 4.46 3.23 Leuenberger Armin, Altbüron

Emil's Ranch Enforcer EVELINE CH 120.0669.3816.0 HO 07.12.2016 3.06 14'596 3.47 2.75 Maier Michael, Eschenz

Joos Beart PEPITA CH 120.1271.4356.4 HO 11.10.2017 2.11 14'230 3.10 2.87 Baltschin AG, Beat Joos, Untervaz

Swiss Fleckvieh

Alphaman ASCONA CH 120.1303.4122.3 SF 27.11.2016 3.09 12'177 3.88 3.23 Staffelbach-Wagner Josef, Knutwil

Homygod MADERA CH 120.1313.2879.7 SF 27.12.2016 3.09 12'137 3.29 3.23 CE Peter + Thévoz, Missy

Dekan DENISE CH 120.1277.0133.7 SF 03.05.2016 3.08 11'963 3.79 3.21 THG Schneider + Bütler, Fisibach

Orlando SAMBA CH 120.1231.6564.5 SF 30.10.2016 3.04 11'745 3.86 3.18 Kocher-Bähni Werner, Worben

Saiko NABUCO CH 120.0752.0350.1 SF 09.01.2016 4.06 11'214 3.48 3.17 Duc Pierre-François, Rueyres
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Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

Simmental

Christen Nelo ANNE CH 120.1320.2765.1 60 22.08.2017 3.03 9'564 4.68 3.41 Christen Gilbert + Steve, Cheseaux-Noréaz

Unetto NARZISSE CH 120.1257.2896.1 60 13.10.2016 4.01 9'546 4.01 3.42 Bieri Claude, Avully

Christen Andrin CARPE CH 120.1320.2727.9 60 01.12.2016 3.11 9'159 4.47 3.40 Christen Gilbert + Steve, Cheseaux-Noréaz

Montbéliarde

Cortil ISIDORE CH 120.1318.4008.4 MO 06.01.2017 3.09 12'958 3.97 3.52 CP Badoux André + Martin Thierry, Forel-sur-Lucens

Boissia Jb AVOINE CH 120.1071.0842.2 MO 29.12.2014 4.09 11'594 3.66 3.17 Mori Dominique, St-Aubin-Sauges

Crasat CRAMINE CH 120.1360.1112.0 MO 02.03.2017 3.10 11'431 3.85 3.44 Blanc Jean-Yves, Corcelles-Chavorn

Name TVD-Nr RC Geb.datum Laktnr. Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer

Nom No BDTA CR Date naiss. No.lact. kg % % Propriétaire(s)

3.ff. Laktation / 3e lactation et suivantes

Holstein

Berseth Salomon BINETTE CH 120.1072.9528.3 HO 04.08.2013 5 17'100 3.33 3.47 Berseth Guy, St-George

Valley-Farm O Man OPERA CH 120.0838.1469.0 HO 30.11.2009 7 16'702 3.55 2.81 BG Hochuli + Hilfiker, Kölliken

Walder's Bankroll DAISY CH 120.1237.7037.5 HO 08.05.2016 3 15'478 3.75 3.01 Walder Erich, Buch am Irchel

Lou ACTIVIA CH 120.1093.4768.3 HO 17.06.2014 4 15'377 4.16 3.17 Näf Thomas, Bülach

Lüscher's Windhammer-E SHAKIRA CH 120.1172.0725.2 HO 08.01.2015 4 15'360 4.07 3.33 Lüscher Hans-Ulrich + Stefan, Muhen

Swiss Fleckvieh

Matzenried Red-Boy HANNA CH 120.0749.5188.5 SF 01.06.2014 5 14'865 3.90 3.16 Zehnder Bendicht + Jürg + Simon, Bern

Savard TUSSI CH 120.0783.6252.6 SF 18.08.2009 8 14'526 4.05 3.24 Gysel Peter + Barbara, Wilchingen

Dolley LIRA CH 120.1253.0341.0 SF 18.04.2016 3 13'414 3.94 3.62 Tobler Adrian, Oberhofen TG

Wisconsin LISA CH 120.0696.7265.8 SF 19.09.2013 5 13'212 3.72 3.36 Meili + Müller + Forrer, Eschlikon TG

Blackgold BERNA CH 120.1068.6310.0 SF 20.04.2013 5 12'881 3.91 3.01 Staffelbach-Wagner Josef, Knutwil

Simmental

Ah-Flyer PERLE CH 120.1005.2387.1 60 27.10.2012 7 10'970 5.69 3.56 Brügger-Studer Erwin, Wasen im Emmental

Alex MELINA CH 120.1023.7404.4 60 10.04.2012 7 10'710 3.98 3.43 Germann Ueli, Adelboden

Simenoud Lenz DOUANE CH 120.1062.3580.8 60 06.06.2013 6 10'695 3.91 3.11 Menoud Antoine, Sâles (Gruyère)

Montbéliarde

Le Torel Valfin Jb DOUGLAS CH 120.0948.8149.0 MO 23.11.2012 5 12'929 3.66 3.55 Moser Christian, Amsoldingen

Praz-Tecot Cargo CALIFORNIE CH 120.1179.7134.4 MO 24.03.2015 3 12'648 4.12 3.51 Guignard Pierre + Russi Cédric, Rances

La Tuilière Cardiff SVETLANA CH 120.1205.6716.9 MO 01.01.2015 4 12'485 3.59 3.18 Croisier Sophie, Gimel
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 1. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 1RE LACTATION

   September | Septembre 2021

Name TVD-Nr RC KA Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer
Nom No BDTA CR AV Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

Ruegruet Army ATHENA CH 120.1495.3694.8 RF 2.02 46 VG  85 85 82 84 86 Brahier François, Lajoux JU

Bel Chief ARIZONA CH 120.1476.2327.5 HO 2.04 109 VG  85 86 86 81 87 Conus Raphaël, Bionnens

LesVacheries Chief LOVERDOSE CH 120.1415.7590.7 HO 2.07 40 VG  85 86 81 86 86 Frésard Célien, Le Bémont JU

Ptit Coeur Sidekick MANILLA CH 120.1465.7930.6 HO 2.03 145 VG  85 85 83 82 88 Frossard Roger, Les Pommerats

Plattery Power FALONE CH 120.1459.1326.2 RH 2.03 180 VG  85 *) 84 86 84 87 Menoud Christian, Romanens

Plattery Power FANNY CH 120.1459.1321.7 RH 2.06 124 VG  85 84 83 87 87 Menoud Christian, Romanens

Princess Farm Unix MOUSTACHE CH 120.1435.2532.0 HO 2.09 62 VG  85 85 80 84 88 Menoud Christian, Romanens

Scierne-Yaux Power FUNKY CH 120.1491.6820.0 RH 2.06 33 VG  85 82 82 86 87 Menoud Christian, Romanens

Frico-Jack Power NANA CH 120.1442.0916.8 RH 2.06 81 VG  85 82 82 85 87 Perrin + Progin + Seewer, Progens

Eptingen's Bad DARIA CH 120.1468.4759.7 HO 2.03 83 VG  85 85 85 85 86 Schmutz Hansjörg, Eptingen

Eptingen's Bad KRETA CH 120.1468.4744.3 RH 2.07 106 VG  85 85 85 87 84 Schmutz Hansjörg, Eptingen

*) Zweite Einstufung in der Laktation | Deuxième classification dans la même lactation
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 2. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 2E LACTATION

   September | Septembre 2021

Name TVD-Nr RC KA Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR AV Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

Boîteux Awesome STAR CH 120.1370.5069.2 RF 3.09 41 VG  87 86 87 87 87 Genoud Etienne, Châtel-St-Denis

Siegsoleil Jacot SHANEL CH 120.1439.0324.1 RF 3.01 50 VG  87 88 88 84 88 Siegenthaler Jean, Mont-Soleil

Swiss Fleckvieh

Tornado ARVE CH 120.1401.8007.2 SF 3.01 50 VG  87 86 89 88 87 Steffen Peter, Ortschwaben

Simmental

Simenoud Roman IVRESSE CH 120.1303.9025.2 60 3.05 38 VG  87 88 85 88 86 Menoud Antoine, Sâles (Gruyère)

Montbéliarde

La Tuilière Jozual Jb VIVALDI CH 120.1377.6012.6 MO 3.08 102 VG  87 86 88 88 89 Reymond Danny, Jongny
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 3.FF. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 3E LACTATION ET SUIVANTES

   September | Septembre 2021

Name TVD-Nr RC Lakt Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR Lact. Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

Ptit Coeur Ross POMAROSSA CH 120.0847.5033.1 HO 8 110 EX  93 6E 92 94 96 93 Frossard Roger, Les Pommerats

Lindachwald Rustler ADONIA CH 120.0756.4323.9 RH 10 42 EX  92 4E 93 92 91 92 Burkhalter Christian, Kirchlindach

Ptit Coeur Sid TIGUAN CH 120.1063.4365.7 HO 6 27 EX  92 4E 95 94 88 94 Frossard Roger, Les Pommerats

La Matenne Delect SHIRLEY CH 120.1121.2042.6 RF 6 52 EX  92 4E 92 91 92 92 Liechti Etienne + Antony, Fornet-Dessous

Chaux-Red Absolute RAYBAN CH 120.1101.5357.0 RH 6 62 EX  92 4E 91 94 90 95 Thiévent Sébastien, Les Reussilles

Bielmatt's Acme AMANDINE CH 120.0755.1394.5 RH 5 175 EX  92 3E 96 93 91 90 Bielmann Monique + Cédric, St. Silvester

Absolute JESSINA CH 120.0867.0243.7 RH 8 43 EX  91 6E 90 85 95 92 Frésard Célien, Le Bémont JU

La-Préla Vincent FLEUR CH 120.1074.7801.3 RH 6 115 EX  91 4E 93 90 86 93 Demierre Paul-Henri, St-Martin FR

Les Praz Destry JUDITH CH 120.0931.9637.3 RF 8 241 EX  91 3E 91 91 89 92 Demierre Hubert + Laurent, Châtel-St-Denis

La Matenne Etriderm SEGARA CH 120.1121.2054.9 RH 5 22 EX  91 3E 92 94 88 91 Liechti Etienne + Antony, Fornet-Dessous

La Maulaz Delect RIVALE CH 120.1141.5283.8 RH 5 74 EX  91 3E 93 93 90 91 Tinguely Nicolas, La Roche FR

La Coutaz Golden Dream THAILY CH 120.1199.2658.8 HO 4 61 EX  91 2E 93 91 88 92 Conus Raphaël, Bionnens

All-Star Alo-York BELLAVISTA CH 120.1349.3557.2 RH 3 95 EX  91 90 84 94 92 von Allmen Beat, Rapperswil BE

Crauloup Talent MARIETTA CH 120.0616.7345.5 RH 10 41 EX  90 4E 92 88 87 91 Huelin Baptiste, Le Noirmont

La Matenne Acme SADONIA CH 120.0809.0952.8 RF 8 88 EX  90 4E 91 90 88 91 Liechti Etienne + Antony, Fornet-Dessous

Sapalé Glen ISALINE CH 120.1165.7673.1 HO 6 32 EX  90 4E 92 89 90 91 Oppliger André, La Ferrière

LesVacheries Armani HISPANNIE CH 120.1186.0011.3 RH 5 81 EX  90 3E 88 88 93 91 Brahier François, Lajoux JU

La Matenne O'Kaliber SIDNEY CH 120.1121.2050.1 RF 5 56 EX  90 3E 89 95 90 91 Liechti Etienne + Antony, Fornet-Dessous

Ladd BIANCA CH 120.1155.6089.2 RH 4 133 EX  90 2E 91 87 90 91 CE Gigandet, Le Prédame

La Coutaz Dempsey BLACKBEAUTY CH 120.1136.9019.5 HO 5 43 EX  90 2E 92 90 88 91 Conus Raphaël, Bionnens

Guggisberg Shottle CANBERRA CH 120.0996.5460.0 RF 7 74 EX  90 2E 91 92 87 92 Guggisberg Urs, Derendingen

Dimitri NASA CH 120.1105.9604.9 RH 7 90 EX  90 2E 92 90 89 90 Liechti Etienne + Antony, Fornet-Dessous

Les Asses Red Chemie ROULOTTE CH 120.1177.9729.6 RH 4 59 EX  90 2E 94 88 89 90 Moret-Donzallaz, Vuadens

Siegsoleil Atomium OPALINE CH 120.1192.5776.7 RF 4 72 EX  90 2E 94 92 86 91 Siegenthaler Jean, Mont-Soleil

Siegsoleil Atomium SNOWGIRL CH 120.1192.5770.5 RH 5 63 EX  90 2E 88 87 94 91 Siegenthaler Jean, Mont-Soleil

La Béroie Soko DARYA CH 120.1256.9760.1 RH 3 58 EX  90 90 86 89 92 CE Béroie - La Bottière, Bellelay

Champ-laBise Ladd ACDC CH 120.1233.7430.6 RH 4 116 EX  90 89 87 91 91 Chollet Gaétan, Vaulruz

Champ-laBise Monterey BICHE CH 120.1233.7457.3 RF 4 59 EX  90 92 88 90 91 Chollet Gaétan, Vaulruz

Flury's Morris AQUARELLE CH 120.1019.5888.7 RH 8 40 EX  90 89 87 88 93 Flury-Schaub David, Oekingen

Flury's Wyman RABIOSA CH 120.1081.9071.6 RF 6 186 EX  90 *) 90 88 89 91 Flury-Schaub David, Oekingen

Big Apple JALISKA CH 120.1096.8589.1 RH 5 265 EX  90 *) 90 91 91 90 Frésard Célien, Le Bémont JU

HauRet Aspen AMALIE CH 120.1349.9907.9 RH 3 64 EX  90 89 91 90 90 Hauri Christian, Seon

Fahim Joe VALERIA CH 120.0872.0982.9 RF 6 61 EX  90 91 87 94 88 Hirt Pascal + Sperisen Karin, Uettligen

Ikar URSINA CH 120.1329.3397.6 RH 3 49 EX  90 90 90 87 92 Mauron Claude, Villaraboud

Applejack NEBRASKA CH 120.1259.0925.4 RF 3 184 EX  90 91 92 89 90 Progin Pierre + Emile, La Roche FR

Falconred Brokaw ELNA CH 120.1272.8318.5 HO 4 34 EX  90 91 91 88 91 Rebetez Ali, Montfaucon

La Prairie Chip IPAD CH 120.1038.3455.4 HO 5 177 EX  90 88 82 88 95 Steffen Peter, Ortschwaben

Chaux-Red Tibere RIVERLY CH 120.1101.5423.2 RH 5 48 EX  90 93 94 84 91 Thiévent Sébastien, Les Reussilles
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Name TVD-Nr RC Lakt Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR Lact. Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Swiss Fleckvieh

Stotzer Vinos SILVERSTAR CH 120.1010.2179.6 SF 7 135 EX  93 5E 94 92 94 90 Stotzer Andreas, Büren an der Aare

Alfredo SOMALIA CH 120.0688.9879.0 SF 6 279 EX  93 3E 93 94 94 90 Steffen Peter, Ortschwaben

Lindenhubel Red-Flyer XELINA CH 120.1037.3980.4 SF 7 145 EX  92 4E 94 91 91 92 Ueltschi-Jaggi Richard, Les Reussilles

Puk SILV CH 120.0733.5063.4 SF 6 73 EX  92 3E 92 93 92 90 Kuhn-Obrist Stefan, Wil AG

Des Pruats Odyssey ILARIA CH 120.1213.2121.0 SF 5 76 EX  91 3E 93 93 89 84 Augsburger Detlev, La Ferrière

Odyssey SAANE CH 120.1145.0093.6 SF 5 54 EX  91 2E 87 93 93 95 Loosli Markus, Le Fuet

Merkur KORSIKA CH 120.0756.2167.1 SF 6 15 EX  91 93 92 90 85 Steffen Peter, Ortschwaben

Merkur QUINTA CH 120.1145.4615.6 SF 5 45 EX  91 88 96 91 93 Steffen Peter, Ortschwaben

Les Richard Odyssey AMBROSIA CH 120.1169.5494.2 SF 5 247 EX  90 3E 88 93 90 94 Ueltschi-Jaggi Richard, Les Reussilles

Wallierhof Pierolet PETRA CH 120.0645.1522.6 SF 6 133 EX  90 89 88 92 93 BZ Wallierhof, Riedholz

Incas BERNA CH 120.0760.6666.2 SF 10 144 EX  90 89 89 93 93 Hess Roland, Walterswil BE

Simmental

Apollo KIM CH 120.0653.0620.5 60 6 212 EX  90 88 93 89 91 Aebersold Matthias, Uettligen

Montbéliarde

Disney NIGER CH 120.0984.5526.0 MO 7 82 EX  90 4E 92 94 88 78 Reymond Danny, Jongny

La Case Brink VERONE CH 120.1333.8158.5 MO 3 103 EX  90 91 88 94 85 Favre Thomas, Le Crêt-p-Semsales
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MULTIPLE EX 3 E ODER MEHR | MULTIPLE EX 3 E OU PLUS

   September | Septembre 2021

Name TVD-Nr RC Laktation GN Besitzer

Nom No BDTA CR Lactation NG Propriétaire(s)

Holstein

Luethis Farm Alfredo WILORA CH 120.0911.8509.6 HO 9 EX 94 7E Lüthi Frank, Saignelégier

Ptit Coeur Ross POMAROSSA CH 120.0847.5033.1 HO 8 EX 93 6E Frossard Roger, Les Pommerats

Absolute JESSINA CH 120.0867.0243.7 RH 8 EX 91 6E Frésard Célien, Le Bémont JU

Lindachwald Rustler ADONIA CH 120.0756.4323.9 RH 10 EX 92 4E Burkhalter Christian, Kirchlindach

Ptit Coeur Sid TIGUAN CH 120.1063.4365.7 HO 6 EX 92 4E Frossard Roger, Les Pommerats

La Matenne Delect SHIRLEY CH 120.1121.2042.6 RF 6 EX 92 4E Liechti Etienne + Antony, Fornet-Dessous

Chaux-Red Absolute RAYBAN CH 120.1101.5357.0 RH 6 EX 92 4E Thiévent Sébastien, Les Reussilles

La-Préla Vincent FLEUR CH 120.1074.7801.3 RH 6 EX 91 4E Demierre Paul-Henri, St-Martin FR

Crauloup Jerudo MIRJA CH 120.0971.5233.7 RH 8 EX 91 4E Huelin Baptiste, Le Noirmont

Crauloup Talent MARIETTA CH 120.0616.7345.5 RH 10 EX 90 4E Huelin Baptiste, Le Noirmont

La Matenne Acme SADONIA CH 120.0809.0952.8 RF 8 EX 90 4E Liechti Etienne + Antony, Fornet-Dessous

Sapalé Glen ISALINE CH 120.1165.7673.1 HO 6 EX 90 4E Oppliger André, La Ferrière

Bielmatt's Acme AMANDINE CH 120.0755.1394.5 RH 5 EX 92 3E Bielmann Monique + Cédric, St. Silvester

Les Praz Destry JUDITH CH 120.0931.9637.3 RF 8 EX 91 3E Demierre Hubert + Laurent, Châtel-St-Denis

La Matenne Etriderm SEGARA CH 120.1121.2054.9 RH 5 EX 91 3E Liechti Etienne + Antony, Fornet-Dessous

La Maulaz Delect RIVALE CH 120.1141.5283.8 RH 5 EX 91 3E Tinguely Nicolas, La Roche FR

LesVacheries Armani HISPANNIE CH 120.1186.0011.3 RH 5 EX 90 3E Brahier François, Lajoux JU

La Matenne O'Kaliber SIDNEY CH 120.1121.2050.1 RF 5 EX 90 3E Liechti Etienne + Antony, Fornet-Dessous

Swiss Fleckvieh

Blitz SARINA CH 120.0642.7183.2 SF 10 EX 94 6E Brand Ernst, Ursenbach

Stotzer Vinos SILVERSTAR CH 120.1010.2179.6 SF 7 EX 93 5E Stotzer Andreas, Büren an der Aare

Lindenhubel Red-Flyer XELINA CH 120.1037.3980.4 SF 7 EX 92 4E Ueltschi-Jaggi Richard, Les Reussilles

Alfredo SOMALIA CH 120.0688.9879.0 SF 6 EX 93 3E Steffen Peter, Ortschwaben

Puk SILV CH 120.0733.5063.4 SF 6 EX 92 3E Kuhn-Obrist Stefan, Wil AG

Des Pruats Odyssey ILARIA CH 120.1213.2121.0 SF 5 EX 91 3E Augsburger Detlev, La Ferrière

Les Richard Odyssey AMBROSIA CH 120.1169.5494.2 SF 5 EX 90 3E Ueltschi-Jaggi Richard, Les Reussilles

Montbéliarde

Disney NIGER CH 120.0984.5526.0 MO 7 EX 90 4E Reymond Danny, Jongny
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KÜHE MIT 3 GENERATIONEN ODER MEHR EX | LES VACHES AVEC 3 GENERATIONS EX OU PLUS

   September | Septembre 2021

Name TVD-Nr RC GN Gen.EX Erste Generation Besitzer
Nom No BDTA CR NG gén.EX 1re génération Propriétaire(s)

Holstein

Falconred Brokaw ELNA CH 120.1272.8318.5 HO EX 90 5 Red Marker-E ELSINETTE EX91 2E Rebetez Ali, Montfaucon

All-Star Alo-York BELLAVISTA CH 120.1349.3557.2 RH EX 91 3 All-Star Jotan BELLA EX92 von Allmen Beat, Rapperswil BE
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AM MEISTEN EINGESETZTE STIERE | LES TAUREAUX LES PLUS UTILISES

   September | Septembre 2021

Name TVD-Nr RC Anzahl
Nom No BDTA CR Nombre

Holstein

Swissbec POWER CH 120.1197.7330.4 RH 497

Stantons CHIEF US 3129015989.5 HO 277

Tjr AMNESTY CH 120.1283.9388.3 RH 255

Vogue A2P2 CA 13446574.3 HO 212

Dulet SUV CA 111585518.8 RH 204

Castel BAD CH 120.1229.1537.1 RF 203

Ptit Coeur TGD PRIMENOV CH 120.1555.3223.1 RH 195

STgen DORAL US 3146619138.4 RH 170

TGD-Holstein LENO CH 120.1477.7546.2 RH 165

HauRet AMARO CH 120.1349.9999.4 RH 163

Swiss Fleckvieh

GrüGru LORBAS P CH 120.1467.7287.5 SF 540

Sarino ROXEL CH 120.1207.6955.6 SF 296

Florino SWAT CH 120.1448.1288.7 SF 176

Hardy HORIZONT CH 120.1529.7413.3 SF 153

Vinos FLORINO CH 120.1059.7200.1 SF 132

Renato ORLANDO CH 120.0833.2955.2 SF 79

Trachsel's HARDY CH 120.0642.9278.3 SF 72

Wildenegg SAMU PP CH 120.1217.0861.5 SF 72

Puk FRISCO CH 120.0949.7792.6 SF 71

Kilian Sf HELLO CH 120.1498.8057.7 SF 70

Simmental

Osika VERU CH 120.0593.7850.8 60 91

Unic CYRILL CH 120.1291.5237.3 60 56

Dario BRISAGO CH 120.0983.4630.8 70 49

Leon CORVI CH 120.1327.9786.8 60 42

Adi AMUR CH 120.1445.0680.9 60 38

Hirt FANTAST CH 120.1533.0357.4 60 37

Unetto BRUNO CH 120.1430.1544.9 60 36

Unikat LUKI CH 120.1494.8071.5 60 33

Stonehill LORADO CH 120.0325.5438.7 60 30

Mikado MALCOLM CH 120.1498.9925.8 60 27

Roman FLORIN CH 120.0922.6898.9 60 27

Unic BASCHI CH 120.0733.1830.6 70 22

Montbéliarde August | Août 2021

Macintosh PIZZARO FR 7120319195.9 MO 34

Cargo NOELCERNEU FR 2541643919.3 MO 33

Nitchi Jb PLERIN JB FR 6951076329.7 MO 30

Milton PANINI JB FR 3917192434.4 MO 29

Hallez MACINTOSH FR 5619370036.7 MO 26

Nekfeu PITTSBURGH FR 2537331713.8 MO 26

Maxent Jb POISY JB FR 7402830102.2 MO 25

PHILIPS JB FR 4925933986.1 MO 25

Jombrik Jb NEKFEU FR 2523746911.9 MO 23

Latino Jb OKAIDI JB FR 3922828660.9 MO 23
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AM MEISTEN WEIBLICHE NACHKOMMEN | LE PLUS DE DESCENDANTES

   September | Septembre 2021

Name TVD-Nr RC Anzahl Nachkommen mit ALA Alle

Nom No BDTA CR Nombre de descendantes avec CAP Toutes

Holstein

Stantons CHIEF US 3129015989.5 HO 450 497

Vogue A2P2 CA 13446574.3 HO 322 355

TGD-Holstein LENO CH 120.1477.7546.2 RH 153 166

TGD-Holstein BALE CH 120.1477.7555.4 RF 135 141

Westcoast SWINGMAN CA 12638346.8 RH 121 131

Castel BAD CH 120.1229.1537.1 RF 109 115

Swissbec POWER CH 120.1197.7330.4 RH 100 105

Atomar AIROLO CH 120.1394.0243.7 RH 81 92

Claynook CANON SG CH 120.1436.1914.2 HO 75 80

TGD-Holstein SAMON CH 120.1437.4377.9 RF 70 77

Swiss Fleckvieh

GrüGru LORBAS P CH 120.1467.7287.5 SF 258 282

Florino SWAT CH 120.1448.1288.7 SF 116 121

Vinos FLORINO CH 120.1059.7200.1 SF 74 82

Trachsel's HARDY CH 120.0642.9278.3 SF 60 68

HAMILTON P CH 120.1216.7986.1 SF 56 62

Mast's BEHRAMI CH 120.1436.6532.3 SF 42 49

Gulliver ANTHONY CH 120.1394.6268.4 SF 41 45

Odyssey TORNADO CH 120.1128.7580.7 SF 41 43

Puk FRISCO CH 120.0949.7792.6 SF 38 42

Van Gogh P CARLSON P CH 120.1477.9476.0 SF 32 35

Simmental

Adi AMUR CH 120.1445.0680.9 60 57 64

Osika VERU CH 120.0593.7850.8 60 52 56

Fabbio UNIKAT CH 120.1188.6027.2 60 28 30

Aron CHLAUS CH 120.1396.8792.6 60 23 23

Leon CORVI CH 120.1327.9786.8 60 23 25

Niklas FELS CH 120.0856.5021.0 60 20 24

Bergermatten ALONSO CH 120.1474.6978.1 60 19 22

Unic UNETTO CH 120.1127.3556.9 60 19 27

Rosenhof BURLAN CH 120.0761.1874.3 60 17 20

Christen NANO CH 120.1482.9762.8 60 15 22

Montbéliarde

Lisboa Jb OSGOR JB FR 3922992327.5 MO 24 27

Jombrik Jb NEKFEU FR 2523746911.9 MO 23 24

Cargo NOELCERNEU FR 2541643919.3 MO 21 24

Magic Jb OMIRAIL JB FR 4926327372.4 MO 19 22

Lisboa Jb OSWALDO JB FR 3936034142.6 MO 15 19

Milton OGIVE FR 7402760042.3 MO 15 15

Latino Jb OKAIDI JB FR 3922828660.9 MO 13 14

Morning ONEMILLION FR 4318213411.1 MO 13 15

Hallez MACINTOSH FR 5619370036.7 MO 11 13

Mayor OUIOUI FR 511004508.1 MO 10 14

Monatsstatistik / Statistique mensuelle

swissherdbook Monatsstatistik |  Statistique mensuelle  September | Septembre 2021 Seite | Page 13


